
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 84  

 
Del 08/07/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: 
FORNITURA NUOVI CASSONETTI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI 

FARMACI E DELLE PILE ESAUSTE DA PARTE DEL CONSORZIO S.E.A.. 

IMPEGNO DI SPESA. 

       

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 17/06/2024, immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, con il quale è stata attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del 

servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 

afferenti al servizio; 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato 

(D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, è stata approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, ad oggetto: “Assegnazione mezzi finanziari - piano delle risorse finanziarie e degli 

obiettivi (P.R.O.) 2024-2026.”; 

CONSIDERATO che sussiste la necessità per l’Ente di acquistare n. 2 nuovi bidoni per la 

raccolta differenziata dei farmaci e delle pile esauste; 

VISTO il preventivo assunto a nostro Prot. n. 0001328 del 20/05/2024, formulato dal 

CONSORZIO SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE, con sede legale in P.zza Risorgimento 

n. 2 – 12037 Saluzzo (CN), P.IVA 02787760046, per la fornitura di n. 2 nuovi bidoni per la 

raccolta differenziata dei farmaci e delle pile esauste, per un ammontare di Euro 320,00 

cadauno oltre IVA al 22%;  

RITENUTO di provvedere in merito; 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Vottignasco e delle disposizioni 

anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa, sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/00; 

- il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare l’art. 50; 

 

DETERMINA 

 

1) – DI IMPEGNARE a tal fine la somma complessiva di Euro 780,80  comprensiva di IVA, 

imputandola, in virtù delle motivazioni di cui in premessa, al cod. 09.03.2 ex Cap. 8590/2/1 del 

Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024, il quale presenta la necessaria 

disponibilità; 

2) – DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 

3) – DI APPLICARE, ove previsto, le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ai 

sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che stabilisce che le pubbliche 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 

passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è 

stata addebitata loro dai fornitori. 

4) – DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune. 

5) – DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica      

n. 62 del 16/04/2013 è causa di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli 

obblighi derivanti dal codice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : BONO Valentina 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 10/07/2024. 

 

 
 Il Delegato 
   F.to: CERATO Valentina 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 

provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 

favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, addì 08/07/2024 
 

 

  
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: BONO Valentina 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, addì _______________________ 

 Il Segretario Comunale 

MASERA Dott. Gabriele 

 


